
Z á p i s  
 

z 32. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 12.03.2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, 

Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Jakub Lejsek, Matěj Novotný, 

Helena Rezková, Ing. Marek Šváb, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Václav Drašnar, Ing. Pavel Křížek 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský (zastoupený Ing. Pavlínou Zahálkovou) 

Hosté: Mgr. Jiří Pekař, Ing. Pavlína Zahálková, Mgr. Iva Skalská, Mgr. Dana Komorová, 

Mgr. Květuše Panušová 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Výsledky jednání hodnotící komise pro krajské dotační programy v oblasti volnočasové 

aktivity pro rok 2024. 

4. Výsledky jednání hodnotící komise v oblasti sport a tělovýchova pro rok 2024. 

5. Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2024. 

6. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 10:02 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání.  

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byla 

navržena Mgr. Jana Berkovcová. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/32/164/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání, účast přizvaných hostů a Mgr. Janu Berkovcovou jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Výsledky jednání hodnotící komise pro krajské dotační programy v oblasti volnočasové aktivity 

pro rok 2024. 

 

• Mgr. Dana Komorová seznámila výbor s výsledky jednání hodnotící komise pro krajské 

dotační programy v oblasti volnočasové aktivity pro rok 2024. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 



 

USNESENÍ VST/32/165/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 výsledky jednání hodnotící komise k hodnocení žádostí o dotaci podaných do krajských 

dotačních programů v oblasti volnočasové aktivity pro rok 2024 

 

K bodu 4. 

Výsledky jednání hodnotící komise v oblasti sport a tělovýchova pro rok 2024. 

 

• Mgr. Květuše Panušová seznámila výbor s výsledky jednání hodnotící komise v oblasti sport 

a tělovýchova pro rok 2024. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/32/166/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 vědomí výsledky jednání hodnotící komise k hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do krajských dotačních programů v oblasti sport a tělovýchova pro rok 2024 

 

K bodu 5. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2024. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru.  

• Informace k žádostem doplnila Mgr. Iva Skalská. 

• Členové výboru diskutovali o podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

• K některým žádostem výbor doplnil doporučenou částku také vyjádřením a doporučením 

k žádosti: 

o Žádost č. 24RGI01-0070 – Navrhovaná výše dotace představuje 75 % uznatelných 

výdajů, což je již velmi vysoké procento. Výbor doporučuje částku 1 000 000 Kč, což 

činí necelých 50 % uznatelných výdajů. Důvodem je především to, že tato žádost není 

nijak odlišná od žádostí z minulých let. 

o Žádost č. 24RGI02-0051 – Z důvodu nízké až minimální publicity Královehradeckého 

kraje v minulých letech, doporučuje výbor dotaci ve výši 200 000 Kč. 

o Žádost č. 23RGI02-0279 – Navrhovanou výši dotace výbor neschválil, z důvodu 

vysoké spoluúčasti Královehradeckého kraje. Výbor doporučuje dotaci ve výši 

2 750 000 Kč a současně doporučuje, aby se na realizaci této aktivity z větší části 

spolupodílelo město Nechanice. 

o Žádost č. 24RGI01-0083 – Jelikož se jedná až o 2. nejvyšší soutěž v tomto sportu, 

v porovnání s podporou extraligy žen spolku TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, jimž 

je poskytována výše dotace 700 000 Kč, výbor doporučuje adekvátní částku, dotaci 

ve výši 450 000 Kč. 

 

Číslo 

projektu 
Projekt Žadatel 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

24RGI01-

0074 

Centrum handicapovaných lyžařů Centrum 

handicapovaných 

lyžařů, z.s. 

600 000 Kč 

600 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0013 

HRADEC KRÁLOVÉ OPEN 

2024 - WDSF International Open 

Dance Team Hradec 

Králové z.s. 
500 000 Kč 

500 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 



24RGI01-

0070 

Činnost sportovních center a 

sportovních středisek mládeže 

FC Hradec Králové - 

mládež, z.s. 
1 500 000 Kč 

1 000 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI01-

0071 

Vrcholový  výkonnostní sport FC Hradec Králové, a.s. 
1 500 000 Kč 

1 500 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI01-

0085 

HBC Jičín - extraliga a 1. liga 

házené 2024 

HBC Jičín z.s. 
1 400 000 Kč 

1 400 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI01-

0086 

Posílení sportovních a 

marketingových aktivit HBC 

Jičín 2024 

HBC Jičín z.s. 
450 000 Kč 

450 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0094 

Celorepublikové finále 

McDonald's Cupu 

IMA PRODUCTION 

s.r.o 
250 000 Kč 

250 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI01-

0091 

Vrcholový hokej - A tým Mountfield HK, a.s. 
2 900 000 Kč 

2 900 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI01-

0034 

Podpora mládežnických 

fotbalových trenérů 

Nadační fond na 

podporu fotbalové 

mládeže 

Královéhradeckého 

kraje 

1 100 000 Kč 

1 100 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI01-

0078 

Činnost sportovních středisek a 

sportovních center - Regionální 

fotbalová akademie 

Královéhradeckého kraje 

Nadační fond 

Regionální fotbalové 

akademie 

Královéhradeckého 

kraje 

1 500 000 Kč 

1 500 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0051 

Prima CUP 2024 - Český pohár 

horských kol v maratonu 

Sportuj po Česku z.s. 
600 000 Kč 

200 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI01-

0043 

Nejvyšší basketbalová soutěž žen 

- Ženská basketbalová liga - 

Sokol HK - Hradecké lvice 

Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec Králové 
900 000 Kč 

900 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0015 

Mezinárodní soutěže Middle 

European League (MEL) 

Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec Králové 
300 000 Kč 

300 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0041 

Sokolovna Náchod - oprava 

střechy a vlajkových stožárů 

Tělocvičná jednota 

Sokol Náchod 
350 000 Kč 

350 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0279 

Stavební úpravy vnitřních prostor 

sokolovny, III. etapa 

Tělocvičná jednota 

Sokol Nechanice 
6 300 000 Kč 

2 750 000 Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 2 

24RGI01-

0083 

Podpora mužského basketbalu v 

roce 2024 

Tělocvičná jednota 

Sokol Pražské 

Předměstí 

870 000 Kč 

450 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 1 

24RGI01-

0039 

Basketbal Trutnov - reprezentace 

kraje v nejvyšší basketbalové 

soutěži žen 

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s. 
700 000 Kč 

700 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI01-

0059 

Volejbal Slavia HK muži - 

postup do extraligy 

TJ Slavia Hradec 

Králové, z.s. 
500 000 Kč 

500 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 1 

 

  



Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/32/167/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e    

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit poskytnutí dotací na individuální účel pro tyto projekty: 

• č. 24RGI01-0074 – Centrum handicapovaných lyžařů – Centrum handicapovaných 

lyžařů, z.s. – 600 000 Kč 

• č. 24RGI02-0013 – HRADEC KRÁLOVÉ OPEN 2024 - WDSF International 

Open – Dance Team Hradec Králové z.s. – 500 000 Kč 

• č. 24RGI01-0070 – Činnost sportovních center a sportovních středisek mládeže – 

FC Hradec Králové - mládež, z.s. – 1 000 000 Kč 

• č. 24RGI01-0071 – Vrcholový výkonnostní sport – FC Hradec Králové, a.s. – 

1 500 000 Kč 

• č. 24RGI01-0085 – HBC Jičín - extraliga a 1. liga házené 2024 – HBC Jičín z.s. – 

1 400 000 Kč 

• č. 24RGI01-0086 – Posílení sportovních a marketingových aktivit HBC Jičín 2024 

– HBC Jičín z.s. – 450 000 Kč 

• č. 24RGI02-0094 – Celorepublikové finále McDonald's Cupu – IMA 

PRODUCTION s.r.o  – 250 000 Kč 

• č. 24RGI01-0091 – Vrcholový hokej - A tým – Mountfield HK, a.s. – 

2 900 000 Kč 

• č. 24RGI01-0034 – Podpora mládežnických fotbalových trenérů – Nadační fond 

na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje – 1 100 000 Kč 

• č. 24RGI01-0078 – Činnost sportovních středisek a sportovních center - 

Regionální fotbalová akademie Královéhradeckého kraje – Nadační fond 

Regionální fotbalové akademie Královéhradeckého kraje – 1 500 000 Kč 

• č. 24RGI02-0051 – Prima CUP 2024 - Český pohár horských kol v maratonu – 

Sportuj po Česku z.s. – 200 000 Kč 

• č. 24RGI01-0043 – Nejvyšší basketbalová soutěž žen - Ženská basketbalová liga - 

Sokol HK - Hradecké lvice – Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové – 

900 000 Kč 

• č. 24RGI02-0015 – Mezinárodní soutěže Middle European League (MEL) – 

Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové – 300 000 Kč 

• č. 24RGI02-0041 – Sokolovna Náchod - oprava střechy a vlajkových stožárů – 

Tělocvičná jednota Sokol Náchod – 350 000 Kč 

• č. 23RGI02-0279 – Stavební úpravy vnitřních prostor sokolovny, III. etapa – 

Tělocvičná jednota Sokol Nechanice – 2 750 000 Kč 

• č. 24RGI01-0083 – Podpora mužského basketbalu v roce 2024 – Tělocvičná 

jednota Sokol Pražské Předměstí – 450 000 Kč 

• č. 24RGI01-0039 – Basketbal Trutnov - reprezentace kraje v nejvyšší basketbalové 

soutěži žen – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. – 700 000 Kč 

• č. 24RGI01-0059 – Volejbal Slavia HK muži - postup do extraligy – TJ Slavia 

Hradec Králové, z.s. – 500 000 Kč 

2. hlasovat o podpoře žádostí č. 24RGI01-0070, 24RGI02-0051, 23RGI02-0279, 

24RGI01-0083 jednotlivě 

 

  



K bodu 6. 

Diskuze, různé. 

• Mgr. Jiří Pekař informoval přítomné o aktualitách k anketě Nejúspěšnější sportovec 

Královéhradeckého kraje za rok 2023. Jednalo se o informace k programu, počtu a předání 

objednaných vstupenek.  

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 32. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:45 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 09.04.2024 v Hronově (čas a místo bude upřesněno v pozvánce). 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Mgr. Jana Berkovcová 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 18.03.2024 

 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 


